[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  13.07.2018 г  №  534
                            с. Кичменгский Городок

	О внесений изменений в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2018-2022 годы»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределен субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от «06» апреля 2017 года № 691 «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018- 2022 года», Устава Кичменгско-Городецкого муниципального района администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 15.03.2018 года № 208 (с последующими изменениями дополнениями) изменения, изложив паспорт программы и перечень программных мероприятий в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                             С.А.Ордин

Приложение к постановлению

администрации района
от 13.07.2018года № 534

Паспорт
программы «Формирование современной городской среды на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2018-2022 г. г.»
	Наименование программы
	«Формирование современной городской среды на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2018-2022 годы»  (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральный Проект постановления правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской  Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды "

	Заказчик программы
	Администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Разработчик Программы
	Управление по имущественным отношениям, жилищно – коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Исполнители Программы
	Управление по имущественным отношениям, жилищно – коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Соисполнители Программы
	Муниципальное образование Городецкое

	Цель программы
	целями программы являются:

	- повышение уровня внешнего благоустройства, санитарного содержания мест общего пользования села Кичменгский Городок муниципального образования Городецкое и дворовых территорий

многоквартирных домов;
- создание комфортных и безопасных условий проживания граждан;
- обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов

	Основные задачи программы

	- обустройство мест общего пользования;
- организация искусственного освещения населенных пунктов
- создание условий для массового отдыха жителей села и организация обустройства мест массового пребывания населения;
- совершенствование архитектурно - художественного облика села, размещение и содержание малых архитектурных форм;
- выполнение озеленения мест общего пользования.

	- улучшение технического состояния и условий в местах массового пребывания населения на территории муниципального образования;
- поддержание санитарного порядка на территории села;
- обеспечение реализации мероприятий программы в соответствии с утвержденными сроками.

	Основные индикаторы реализации (целевые задания) программы
	- доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий;

- доля благоустроенных территорий общего пользования от общего количества данных территорий.

	Срок реализации Программы
	2018-2022 годы

	Перечень основных мероприятий Программы
	план мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2018-2022 годы»

	Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы на период 2018-2022 годы.
	общий объем финансовых средств   2 717 500

руб.,

из них:
федеральный бюджет -  1 701 800 руб.
областной  бюджет – 750 200 руб.
местный бюджет –  260 000 руб.

	Ожидаемые результаты реализации мероприятий Программы
	- улучшение внешнего облика села и мест массового пребывания населения;
- достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти;

-увеличение количества благоустроенных дворовых территорий;

- увеличение доли благоустроенных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям по отношению к общему количеству дворовых территорий и проездов к дворовым

территориям, нуждающихся в благоустройстве;

- увеличение доли площади благоустроенных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям по отношению к общей площади дворовых территорий и проездов к дворовым территориям, нуждающихся в благоустройстве;

- увеличение доли благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий;

- увеличение доли населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями и проездами к дворовым территориям по отношению к общей численности населения села Кичменгский Городок муниципального образования Городецкое

	Управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения
	управление реализацией программы и контроль за ходом ее выполнения осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами администрации района.

Перечень программных мероприятий
«Формирование современной городской среды на территории

Кичменгско-Городецкого муниципального района на 2018-2022 годы»
2018г.

	№п/п
	Наименование мероприятия (основного мероприятия) подпрограммы
	Сроки реализации
	Наименование главного распорядителя средств бюджета
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего   (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Благоустройство дворовых территорий
с.Кичменгский Городок:

ул.Молодежная, д.26

ул.Молодежная, д.28

ул.Молодежная, д.30

ул.Спортивная, д.2

ул. Дошкольная, д.1 А

ул.Мира, д.3

 ул.Спортивная, д.10

ул.Пионерская, д.6

ул.Молодежная, д.16

ул.Лесная, д.42а

ул.Пионерская, д.8

	2018
	Администрация  Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Администрация  Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Федеральный бюджет
	228,1

	Областной бюджет
	131,9

	Бюджет Кичменгско-Городецкого муниципального района
	114,3

	2
	Благоустройство общественных территорий
	 2018
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	 Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Федеральный   бюджет
	633,7

	Областной бюджет
	366,3

	Бюджет Кичменгско-Городецкого муниципального района
	31,2